Naele Ochoa Piazzeta, Julgado em 

19/07/2012) Data de Julgamento: 19/07/2012 Publicação: Diário da Justiça do dia 

25/07/2012). 

O relatório do referido decisum evidencia, ainda, que o condenado subtraiu mercadorias de 

um supermercado, que, somadas, perfaziam um total de R$ 138,53 (cento e trinta e oito reais e 

cinquenta e três centavos), conforme auto de avaliação, e que os objetos furtados foram apreendidos 

e devolvidos à vítima. Por sua vez, o acórdão proferido pela 5ª Câmara Criminal do TJRS no Processo 

nº 70044378354 recebeu a seguinte ementa: